
Słowo Boże
Dzisiejsza  Ewangelia  ukazuje  nam  Chrystusa  jako  tego,  na
którym  wypełniły  się  słowa  Pisma  i  wszystkie  zapowiedzi
prorockie.  Jezus  Chrystus  nie  jest  w  Ewangelii  postacią
przypadkową,  nie  jest  człowiekiem,  który  jakimś  sposobem
dopasował się do wyobrażeń o nim. Wierzymy, jako katolicy, że
Jezus jest zapowiadanym Mesjaszem, tym, który przyszedł na
świat  w  konkretnym  celu.  Z  czasem  Bóg  Ojciec  objawił  nam
jeszcze większą prawdę wiary – Chrystus jest w pełni Bogiem a
jednocześnie schodząc na ziemię przyjął naturę ludzką. Słowo
Boże nie tylko przekazuje nam tą wielką tajemnicę, ale również
pomaga nam pogłębić jej rozumienie. Z ustanowienia papieża
Franciszka,  III  niedziela  zwykła  obchodzona  jest  w  całym
Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. W tym roku przypada ona
23 stycznia. Inicjatywa ta ma sprawić, aby w Ludzie Bożym
wzrosła religijna i bliska znajomość Pisma Świętego. Trzecią
niedzielę zwykłą, już po raz trzeci, przeżywamy jako Niedzielę
Słowa Bożego. Właśnie ten dzień ma być szczególnie poświęcony
celebracji,  refleksji  i  rozpowszechnianiu  Słowa.  Określenie
„celebrować”, którego używa papież, kojarzy się z liturgią, z
czymś sakralnym, w życiu codziennym jednak także celebrujemy
wiele wydarzeń. Zachęcając do dobrego przeżycia tego czasu,
papież Franciszek podkreśla, że Jezus nie boi się zgłębiać
naszych serc, naszych najgorszych i najtrudniejszych miejsc.
On wie, że tylko Jego przebaczenie nas uzdrawia, tylko Jego
obecność nas przemienia, tylko Jego Słowo nas odnawia. Temu,
który  przeszedł,  otwórzmy  nasze  najbardziej  zawiłe  drogi:
pozwólmy,  aby  weszło  w  nas  Jego  Słowo,  które  jest  żywe,
skuteczne, ostre… zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. 

Biblia dla nas chrześcijan nie jest zwykłą księgą. Słowo Boże
jest przecież żywe, nieograniczone czasem ani miejscem. Jeśli
ktoś traktuje je poważnie i wie, że poprzez Pismo Święte sam
Bóg  mówi  do  nas,  z  pewnością  doświadczy  owoców  bliskiej
relacji z Bogiem. Jako katolicy czytamy Słowo Boże wspólnie,
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obecne  jest  ono  podczas  każdej  Mszy  świętej,  różnych
nabożeństw i celebracji. Ale równie ważne jest także nasze
osobiste spotkanie z Ewangelią, nasze osobiste wsłuchanie się
w to, co mówi do nas Jezus. Tylko bowiem przeżycie i niejako
,,przetrawienie” Biblii w naszych sercach, pozwoli nam wydać
trwałe owoce nawrócenia. Dziś mamy ten wielki przywilej, że
Pismo Święte jest przetłumaczone na wszystkie języki świata.
Nie musimy więc, tak jak w dawnych czasach, uczyć się obcych
języków, aby je zrozumieć. Dziś Biblia jest tak blisko, wręcz
na wyciągnięcie ręki. Jeśli w naszym domu Księga Święta kurzy
się  gdzieś  na  półce,  to  dobry  czas  by  po  nią  sięgnąć,
zdmuchnąć warstwę kurzu i zagłębić się w niesamowitej historii
miłości Boga do człowieka. Ojciec Święty zachęca więc w tym
czasie  z  całą  mocą:  Czytajmy  codziennie  kilka  wersetów  z
Biblii.  Zacznijmy  od  Ewangelii:  trzymajmy  ją  otwartą  na
stoliku  nocnym  w  domu,  nośmy  ją  ze  sobą  w  kieszeni,
wyświetlajmy  na  telefonach  komórkowych,  pozwólmy,  by
inspirowała nas każdego dnia. Odkryjemy, że Bóg jest blisko
nas, że rozświetla nasze ciemności, że z miłością kieruje
nasze życie na głębię. [Wikary] 


